[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2021
	№ 3231

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в состав комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории городского поселения города Боровичи

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения города Боровичи, утвержденным решением Совета депутатов города Боровичи                 от 25.04.2017 № 114, Уставом Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в состав комиссии по установке памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории городского поселения города Боровичи, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 11.08.2018 № 2656, изложив его в редакции:

«СОСТАВ

комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории городского поселения города Боровичи

	Орлов А.А.
	-
	Глава города Боровичи, председатель комиссии

	Странникова И.А.
	-
	временно исполняющий обязанности заместителя Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Спивак Я.В.
	-
	ведущий служащий по охране памятников комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района, секретарь комиссии

	         Члены комиссии:

	Александрова О.В.
	-
	заместитель председателя комитета культуры  Администрации Боровичского муниципального района

2
	Алексеев Н.Г.
	-
	скульптор (по согласованию)

	Бабурин Н.М.
	-
	председатель общественной организации «Общество краеведов городского поселения Боровичского муниципального района» (по согласованию)

	Барулина Н.С.
	-
	главный специалист архивного отдела Администрации муниципального района

	Быков Л.И.
	-
	Почетный гражданин города Боровичи (по согласованию)

	Васильев Ю.П.
	-
	директор ОАПОУ «Боровичский агропромышленный техникум» (по согласованию)

	Горячева Н.А.
	-
	главный специалист отдела по правовым и кадровым вопросам комитета по административно-правовой и кадровой работе Администрации муниципального района

	Иванов К.М.
	-
	блогер (по согласованию)

	Кузяков С.А.
	-
	председатель Думы Боровичского муниципального района (по согласованию)

	Михайлина Е.Ю.
	-
	заместитель председателя комитета, начальник отдела по управлению и приватизации муниципального имущества комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района

	Образцова О.С.
	-
	заместитель председателя комитета, начальник отдела по земельным вопросам комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района

	Протоирей
Алексий Иванов
	-
	настоятель Троицкого собора г.Боровичи, пресс-секретарь Боровичской епархии (по согласованию)

	Столбова И.А.
	-
	заведующая филиалом Новгородского государственного объединенного музея-заповедника «Музей истории г.Боровичи и Боровичского края» (по согласованию)

	Тимофеева Е.В.
	-
	заместитель председателя комитета, начальник отдела архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района

	Шурыгина А.И.
	-
	главный редактор газеты «Красная искра» (по согласованию)

	Яковлева О.Г.
	-
	заместитель председателя комитета, начальник отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 28.02.2020 № 532 «О внесении изменений в состав комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории городского поселения города Боровичи».
3

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная  искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова